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§ 2  

Förlängning av entreprenadavtal för drift av 
Linnégårdens vård- och omsorgboende 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner att sju platser med 

psykogeriatrisk inriktning omvandlas till platser med 

somatisk inriktning från och med den 1 april 2015. 

2. Stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen att 

förlänga avtalet med tre år för tiden den 1 februari 2016 till 

och med den 31 januari 2019 med Ersta diakonisällskap. 

 
Ärendet 

Linnégårdens vård- och omsorgsboende drivs på entreprenad av 

Ersta diakonisällskap sedan den 1 december 2013. Avtalet löper 

till och med den 31 januari 2016 med möjlighet till ytterligare 

förlängning med två gånger tre år och sedan ytterligare två år, 

sammanlagt till och med den 31 januari 2024 om parterna är 

överens. Överenskommelse om förlängning ska vara skriftlig 

och träffas senast nio månader före avtalstidens utgång, det vill 

säga den 30 april 2015. 

 

Förvaltningens bedömning är att samarbetet med entreprenören 

fungerar bra på alla nivåer. Verksamheten på Linnégården visar 

på en god kvalitet trots vissa utvecklingsområden. Förvaltningen 

föreslår att stadsdelsnämnden rekommenderar kommunstyrelsen 

att förlänga avtalet med Ersta diakonisällskap för tiden den 1 

februari 2016 till och med den 31 januari 2019.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 24 februari 2015. 

Dnr 2013-590-2.2.2. 

 
Beslut 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättaren Johan Sigholm (FP) anmälde ett särskilt uttalande 

enligt följande. 

 

En bred mångfald av utövare inom vård och omsorg är viktigt. 

Det ger äldre och anhöriga en möjlighet att själva välja mellan 

olika alternativa verksamheter. Detta stärker i sig medborgarens 

inflytande över den kommunalt finansierade verksamheten. Det 
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medför också en ökad kraft för förbättringar och utveckling 

inom verksamheterna. Verksamheter som inte har en god 

kvalitet, bra service och kompetenta medarbetare klarar sig inte 

länge i en situation där medborgare fritt kan välja mellan olika 

alternativ. 

 

Att olika driftsformer och arbetsgivare finns inom kommunal 

service innebär också utökade möjligheter för de anställda att 

utvecklas och stärka sin position på arbetsmarknaden. När 

anställda inom yrken som oftast är kvinnodominerade inte 

längre hänvisas till endast en – kommunal – arbetsgivare, ökar 

också förutsättningarna för arbetstagarna att ställa krav på 

arbetsgivaren. 

 

Stadsdelsförvaltningens senaste uppföljning av Linnégårdens 

vård- och omsorgsboende visade att entreprenören uppfyller 

avtal och åtaganden samt att de boende på Linnégården erbjuds 

vård och omsorg av god kvalitet. Det finns visserligen områden 

som behöver utvecklas, men även ett engagemang från 

entreprenörens sida att vidareutveckla och förbättra 

verksamheten.  

 

Vi i Alliansen ser gärna många ytterligare förbättringar inom 

såväl entreprenaddriven som kommunalt driven verksamhet 

inom Östermalms stadsdel. Vi är dock övertygade om att en 

långsiktigt positiv utveckling är möjlig endast i en miljö där 

alternativ inom verksamheterna tillåts verka och utvecklas.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

om de tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom 

moderaternas och folkpartiets särskilda uttalande. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


